Secundo deinde atque in hoc articulo emphiteusis constituēdum est, & hic versamur in eisdem terminis, quibus obseruatione precedenti versabamur, quando scilicet emphiteusis vel à perso-
na priuata, vel ab Ecclesia concessa, hæ-
reditaria est, hoc est alicui & eius hære-
dibus concessa, sed differentia est in hoc
casu superiori acquisitor ab intestato
decessit, relictio filio, atque ex filio præ-
mortuo nepote (vt dixi) nunc vero agi-
tur, quando emphiteusis hæreditaria
quoque est (vt nunc dicebam) sed acqui-
sitor ille, vel is ad cuius manus tandem
peruenit, decedit testatus relictio filio,
atque ex altero filio præmortuo nepo-
te. Quem casum non ita distinete consi-
derarunt, nec à superiori casu separa-
runt præcipiti omnes authores. Solus
Menochius sic dilucide & aperte distin-
xit, atque admodum prædictum casus
hos seperavit, dicto consilio 200. nume-
ro 54. in fine, & numero 55. vsque ad nu-
merum 61. quo loci mature Menochius
considerauit, questionem hanc definiē-
dam esse eo modo, quo definiri solet si-
milis questione de dispositione testatoris
super qualibet alia re hæreditaria. Et
propterea erit considerandum, quibus
verbis illa dispositio concepta fuerit,

Quotidian.controuersi.iuris.

nam si testator particulariter disponat de ipsa emphiteusi, ut si dicat, relinquo emphiteusim Caio filio meo, & Mœvio nepoti meo, siue nulla facta mentione speciali emphiteusis, filium & nepotem in uniuersum hæredem fecerit: clarum est, quod in primo casu nepos concurredit cum patruo, cum ita copulatiue fuerit a testatore vocatus. In secundo autem casu, quemadmodum concurredit ex qua liter ad successionem aliorum bonorum hæreditatis, ita etiam & ad emphiteusim, quæ nihil ab eis differt.

Dubium ergo est, quando is auus testator vocasset in genere proximiores, eos instituedo, vel substituedo, vel quando hi, qui de familia superessent, post nominatos contenderent se admittendos. Hoc autem casu, cum simus in dispositione hominis, non autem legis, & ita cum non agatur de iure hæreditario, sed de fideicommissario, est dubium, an nepos ingrediatur in locum patris, ut concurrat cum patruo ad successionem huius emphiteusis hæreditarie? Et tunc quidem meminisse oportebit, constanter nos numeris precedentibus defendisse, quod etiam in dispositione homini, & in fideicommissi successione habeat locum representationis. Et Accursij sententiam, in successionibus ex dispositione hominis, filium ingredi locum patris, ut concurrat cum patruo, communorem, & veriorem agnouisse, Baldi etiam contrariam sententiam improbas se. Quod si ita est, plane sequitur, etiam in casu proposito emphiteusis, representationi locum esse futurum, & nepotem debere cum patruo concurrere: id quod præcitat supra authores omnes satis aperte, aut velut expresse præsentiant, nullum enim casum distinguunt, cum emphiteusis hæreditaria est, sed absolute, atque indistincte representationem concedunt, ut supra vidimus. Præterea, & infrioribus terminis, scilicet, quando emphiteusis hæreditaria non est, idem quoque tueruntur constanter, ac tunc etiam nepotis, & patruo concursum admittunt, nec aliquo casu repræ-

sentationem denegant permulti authores, mox præcitadi. Ergo multo magis, ac indubitate quidem in casu prædicto concedi debet representationis metipsa. Deinde, hac in sententia clare fuit Menochius (qui solus, ut ante dicebam, in nostris terminis casum hunc proposuit) nam cum dicto consil. 200. ex nume. 55. dubium proposuisset, & num. 59. Ruini consilium expendisset, quo Ruinus, excitatus doctrina illa Baldi, in dicto. §. in fideicommisso. Contra nostrum placitum casum superiorem emphiteusis resoluebat; tandem num. 60. agnoscit libenter, veriorem esse illam opinionem Accursij, ut in successionibus ex dispositio ne hominis, filius ingrediatur in locum patris, ut concurrat cum patruo. Attamen inquit, illam non procedere, quando testator nomine proprio filij expresso, illum vocavit: nam tunc is præfertur nepoti, & ipse solus excluso nepote admittitur. Dicit statim, quod eo casu cef sat doctrina illa Angeli, in dicto §. quidam recte, & procedere potest Ruini consilium, ita intellectum, & declaratum. Et sic clare decidit, in casu superiori proposito, & regulariter locum esse huic resolutioni, & casum illum cunctaxat exceptip. Denique huic nostræ sententiæ expressim accessit (sed Menochij mentionem non facit) Caldas Pereira, de nominatione emphiteutica, dicta quæstione 17. num. 29. quod ex traditis eo numero deducitur aperte, apertius ex summario eiusdem numeri, vbi in hunc modum reliquit scriptum. Representationis habet locum etiam in successione pendente ab hominis dispositione, & consequenter in emphiteusi, & fideicommisso, contra Baldum, & alios. Ecce ubi author is loquitur in nostris terminis, & in terminis dicti §. in fideicommisso. Clare quoque eidem accessit sententia, & resolutioni (ac etiam Menochij mentionem non facit) Petrus Antonius de Petra, de fideicommissis, dicta quæstione 11. numer. 144. quamuis enim quæstionem hanc in terminis non excitauerit, generaliter tamen eo numero constituit, quod in materia fundi, vel emphiteu-

phiteusis, & eius successione quoad cōcursum patrui & nepotis, & repræsentationē admittendam, vel non, idem dicendum est, quod in materia fideicommissaria, quia in hoc æquiparantur. Ut etiam agnouit Decius, in consilio 263. & consilio 217. si ergo in fideicommissi successione ita est (vt sæpè diximus) ita quoque & in emphiteusis successione esse debet. Prout etiam atque in fortioribus terminis defendit Decianus, in consilio 28. numero 36. libro primo. Et hactenus de hoc secundo casu, qui (vt vides) melius, & aliter quam ante a fuisset, remanet declaratus.

Tertio deinde, atque in eodem emphiteusis articulo constituendum est, dubium maius esse, utrum repræsentatio admittenda sit, vel non in emphiteusis successione, quando emphiteusis Ecclesiastica est, & accepta, (ut reguliter accipi solet) pro se, filijs & nepotibus. Et hæc sanè emphiteusis, hæreditaria non est, nec ob id tanquam hæreditaria regulatur, sed solum transit ad filios, & descendentes. Ut obseruant glossa, Bartolus, & reliqui, in l. etiam, ff. soluto matrimonio. Imola, Alexander, Corneus, & alij, cum quibus Iulius Clarus, libro 4. §. emphiteusis, quæstione 28. Menochius, dicto consilio 200. numero 61. libro secundo: in ea etiam, 243 vt pote non hæreditaria, filius nō ingreditur locum patris, atque ita eius personam non repræsentat, qua in sententia fuerunt Bartolus, in authēt. post fratres. C. de legitimis hæredibus. Cumannus, in dicto. §. in fideicommisso. l. cum ita legatur, de legatis secundo. Vbi etiā Baldus, Alexander, Ruinus, Curtius Iunior, Antonius Rubeus, Iason, Decius, Benedictus de Bened. Ancharranus, & alij, quos recensent Rolandus, in consilio 68. numero 11. & numero 16. libro primo, Menochius, dicto consilio 200. numero 63. libro 2. & in consilio 498. numero 20. & 21 libro 5. & repetit præsumptione 95. numero 43. & ita videtur tenere. Alios etiam retulerunt Tiraquellus, & Couarr. in locis relatis per

Matiencum, in l. 5. titulo 7. glossa quinta, numero quinto in principio, libro 5. nouæ collect. Regiae, & hanc partem, siue distinctionem superiorem, an emphiteusis hæreditaria sit, vel non: firmiter sustinuit, & nepotem à patruo excludi, cum emphiteusis est Ecclesiastica, & sic in qua iure sanguinis debet succedi: defendit Aluarus Valascus, dicta quæstione 50. numero quinto.

Hi omnes, & alij quicūque sunt, quos ipsi commemorant, ea ratione vtuntur, atque principaliter adducuntur, quod successio ista non regulatur secundum sucessiones legales ab intestato, siue secundum hæreditarias successiones, ex quo nō est quid hæreditarium, sed à domino concedente prouenit, & sic repræsentatio admittenda non est.

Cæterum contraria in sententia, & alij permulti, maximiquæ nominis autores fuerunt, qui affirmarunt, etiam in hoc casu filium ingredi locum patris, ut ad successionem huius emphiteusis Ecclesiasticæ, acceptæ pro se, filijs & nepotibus admittatur nepos cum patrio. Ita sane tradiderunt Fulgosius, in dict. authent. post fratres. Alexander, in consilio 88. numero primo, libro primo, & in cōsilio 26. numero 9. libro tertio, Corneus, Ruinus, Rolandus, & Curtius Iunior, quos pro hac parte commorauit Menochius, dicto cōsilio 200. num. 64. libro secundo, & cū Angelo, Alejandro, Corneo, Curtio Iunio, Ruino, Rolando, Tiraquello, & Antonio Gabriele, hanc opinionem, secundam amplectitur Velazquez Auendañus, in l. 40. Tauri, glossa 2. numero 57. & Matiençus, in l. 5. titulo 7. glossa 5. numer. 5. lib. 5. nouæ collect. Regiae, & esse æquiorē, & magis de verisimili mēte, neq; repugnantē verbis, dixit eruditus Carolus Molineus, in addit. ad Alexandrū, consilio 129. num. 3. libro 5. Thobias Nonius, in consilio 4. in fine, Hieronymus Gabr. in consilio 86. numero 9. libro 1. Securē Tiberius Decianus, in cons. 28. numero 36. & 37. libro primo, Ioannes Vincētius Honde dei, in cōsilio 70. numer. 68. libro primo,